ATO DE DISPENSA LICITATÓRIA 013/2025

PROCESSO Nº 424/2025

Ref. contratação da empresa para manutenção preventiva, corretiva, preditiva de aparelhos de ar condicionado e manutenção

da rede elétrica e hidráulica no valor de R$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais) e valor total de R$24.600,00 (Vinte e

quatro mil e seiscentos reais).

O Diretor Geral, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, autorização para empenho
ordinário referente a Aquisição de contratação de empresa 41.316.354/0001-27 SIDNEI RENTO DE FREITAS, inscrita
no CNPJ Nº 41.316.354/0001-27, no valor de R$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais) e valor total de 24.600,00 (vinte
e quatro mil e seiscentos reais).

A contratação se dará junto a empresa 41.316.354/0001-27 SIDNEI RENTO DE FREITAS, inscrita no CNPJ
Nº41.316.354/0001-27, no valor de R$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais) e valor total de R$ 24.600,00 (vinte e quatro
mil e seiscentos reais), Rua Pedro da Silva Machado, nº 154, Bairro Parque Vera Lúcia, na cidade de São José do Vale do
Rio Preto, Cep 25.780-000.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, que seja ratificado o presente
Ato de DISPENSA  LICITATÓRIA, com fulcro no artigo 75, II da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021.